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TARIFFE E COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI PER CONCESSIONI E AUTORIZZAZIONI 

ALL'OCCUPAZIONE DI SUOLO/SOTTOSUOLO/SOPRASSUOLO PUBBLICO PERMANENTE

Tariffa standard annuale (L. 160/2019)

Coefficiente 

moltiplicatore della 

tariffa standard 

Tariffa ordinaria 

annuale (€)

30,00€                                                      0,7597 22,79€              

Categoria strada 1° 2° 3°

Coefficiente territoriale 1,0000 0,7003 0,5002

Tariffa ordinaria 

graduata

 per categoria

22,79€              15,96€              11,40€          

Tipologia di occupazione
Coefficiente di 

valutazione economica

Tariffa annuale

(€/mq)

Tariffa annuale

(€/mq)

Tariffa 

annuale

(€/mq)

Occupazioni suolo generiche 1,00 22,79€              15,96€              11,40€          

Occupazioni soprassuolo generiche 1,00 22,79€              15,96€              11,40€          

Occupazioni soprassuolo con tende fisse o 

retrattili
0,30 6,84€                4,79€                3,42€            

Occupazioni sottosuolo generiche 0,25 5,70€                3,99€                2,85€            

Occupazioni con passi carrabili                                                                                        0,50 11,40€              7,98€                5,70€            

Canone annuale 

per ogni unità

Canone annuale 

per ogni unità

Canone 

annuale per 

ogni unità

Occupazioni sottosuolo con serbatoi (fino a 

3000 litri)
0,25 5,70€                3,99€                2,85€            

Occupazioni realizzate con cavi, condutture, 

impianti per la fornitura di servizi di pubblica 

utilità (gas, acqua, telecomunicazioni etc)

ANNUALE

Tariffa unica di € 1,50  x   N. complessivo delle utenze  

( importo minimo di € 800,00 )



 

 

 

 

 

 

TARIFFE E COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI PER CONCESSIONI E AUTORIZZAZIONI 

ALL'OCCUPAZIONE DI SUOLO/SOTTOSUOLO/SOPRASSUOLO PUBBLICO TEMPORANEA

Tariffa standard giornaliera (L. 160/2019)

Coefficiente 

moltiplicatore della 

tariffa standard 

Tariffa ordinaria 

giornaliera (€)

0,60€                                                        3,3667 2,0200€            

Categoria strada 1° 2° 3°

Coefficiente territoriale 1,00 0,70 0,50

Tariffa ordinaria 

graduata

 per categoria

2,0200€              1,4100€              1,0100€          

Tipologia di occupazione suolo
Coefficiente di 

valutazione economica

Tariffa 

giornaliera 

(€/mq)

Tariffa 

giornaliera 

(€/mq)

Tariffa 

giornaliera 

(€/mq)

Occupazioni suolo generiche 1,00 2,0200€            1,4100€            1,0100€        

Occupazione realizzate da  pubblici esercizi, 

venditori ambulanti
0,50 1,0100€            0,7050€            0,5050€        

Occupazioni per l’esercizio dell’attività edilizia 0,50 1,0100€            0,7050€            0,5050€        

Occupazioni effettuate nel corso di 

manifestazioni, culturali , sportive , di 

volontariato  e politiche superiori a mq 10

0,20 0,4040€            0,2820€            0,2020€        

Durata
coeff. Moltiplicatore 

della tariffa giornaliera

>30gg 0,50

>180gg 0,20

Riduzioni x durata occupazione (cumulabili)

GIORNALIERA



 

 

 

 

 

 

 

TARIFFE E COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI PER CONCESSIONI E AUTORIZZAZIONI 

ALL'OCCUPAZIONE DI SUOLO/SOTTOSUOLO/SOPRASSUOLO PUBBLICO

Tariffa base giornaliera (L. 160/2019)

0,60 €                                                       

Categoria 

strada
1° 2° 3°

Coefficiente 

territoriale 
3,36 2,35 1,68

Tariffa base 

graduata

 per categoria

2,02€       1,41€       1,01€       

Tipologia di occupazione suolo

Coeff. di 

calcolo per  

ricorrenza

Coef. Riduzione 

venditore 

ambulante

Tariffa 

oraria

(€/mq)

Tariffa 

oraria

(€/mq)

Tariffa 

oraria

(€/mq)

Area mercatale  - tariffa oraria (da 

moltiplicare per 6 ore di mercato)
0,60 0,50 0,0252€     0,0176€     0,0126€     

Spuntisti al mercato - tariffa oraria (da 

moltiplicare per 6 ore)
0,50 0,0420€     0,0294€     0,0210€     

AREA MERCATALE - GIORNALIERA



 

 

ANNUALE Tariffa standard

Coeff. 

Moltiplicatore

della tariffa 

standard

Tariffa ordinaria

30,00€                                                0,4083 12,25€                  

CATEGORIA 

NORMALE

Coefficiente 

territoriale
1,00

Tariffa ordinaria 

graduata per 

categoria

12,2500€              

Coefficiente 

moltiplicatore 

della tariffa 

ordinaria

Tariffa Annuale

1,2000 14,7000€              

1,4000 17,1500€              

2,1000 25,7250€              

2,8000 34,3000€              

2,4000 29,4000€              

2,8000 34,3000€              

3,5000 42,8750€              

4,2000 51,4500€              

3,4906 42,7600€              

4,0718 49,8800€              

1,7453 21,3800€              

2,0359 24,9400€              

1,2000 14,7000€              

1,4000 17,1500€              

2,1000 25,7250€              

2,8000 34,3000€              

4,0473 49,5800€              

6,0710 74,3700€              

8,0947 99,1600€              

12,1420 148,7400€            

2,0237 24,7900€              

TARIFFE E COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI PER DIFFUSIONE/ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

Autoveicoli di portata fino a 3000Kg

Effettuata all'esterno di veicoli di superficie superiore a 8,5 mq. 

Pubblicita' effettuata con pannelli luminosi (tariffa al mq)

Per conto proprio (fino a 1 mq di superficie)

Per conto proprio (oltre 1 mq di superficie)

Pubblicita' con veicoli di proprieta' dell'impresa (forfettaria)

Tipologia di diffusione/esposizione pubblicitaria

Effettuata in forma opaca di superficie da 5,51 mq. a 8,5 mq. 

Effettuata in forma opaca di superficie superiore a 8,5 mq. 

Effettuata in forma luminosa fino ad 1 mq. di superficie

Effettuata all'esterno di veicoli fino ad 1 mq. di superficie

Effettuata in forma luminosa di superficie da 5,51 mq. a 8,5 mq. 

Effettuata in forma luminosa di superficie superiore a 8,5 mq. 

Effettuata in forma opaca di superficie da 1,01 mq. a 5,5 mq. 

Pubblicita' ordinaria (tariffa al mq)

Effettuata in forma opaca fino ad 1 mq. di superficie

Per conto terzi (fino a 1 mq di superficie)

Effettuata in forma luminosa di superficie da 1 mq. a 5,5 mq. 

Pubblicita' con veicoli (tariffa al mq)

Per conto terzi (oltre 1 mq di superficie)

Effettuata all'esterno di veicoli di superficie da 1,01 mq. a 5,5 mq. 

Effettuata all'esterno di veicoli di superficie da 5,51 mq. a 8,5 mq. 

Autoveicoli di portata superiore a 3000Kg

Motoveicoli e altri

Autoveicoli circolanti con rimorchio di portata fino a 3000Kg

Autoveicoli circolanti con rimorchio di portata superiore a 3000Kg



 

 

GIORNALIERA Tariffa standard

Coeff. 

Moltiplicatore 

tariffa standard

Tariffa ordinaria

0,60€                                                   2,0417 1,2250€                

CATEGORIA 

NORMALE

Coefficiente 

territoriale
1,00

Tariffa ordinaria 

graduata per 

categoria

1,2250€                

Coefficiente 

moltiplicatore 

tariffa ordinaria

Tariffa

1,2000 1,4700€                

1,4000 1,7150€                

2,1000 2,5725€                

2,8000 3,4300€                

2,4000 2,9400€                

2,8000 3,4300€                

3,5000 4,2875€                

4,2000 5,1450€                

3,4906 4,2760€                

4,0718 4,9880€                

1,7453 2,1380€                

2,0359 2,4940€                

12,0000 14,7000€              

16,8000 20,5800€              

40,4735 49,5800€              

20,2367 24,7900€              

1,6898 2,0700€                

5,0612 6,2000€                

1,6898 2,0700€                

Maggiorazione per stagionalità 0,00%

Pubblicita' effettuata con striscioni trasversali (tariffa al mq per periodo di 

15gg o fraz.)

Diffusione pubblicitaria effettuata attraverso diapositive, proiezioni

luminose o cinematografiche

Diffusione pubblicitaria effettuata in forma di volantinaggio

(per ciascuna persona/punto di distribuzione)

Diffusione pubblicitaria effettuata in forma sonora

(per ciascun punto di diffusione)

Pubblicita' effettuata con aeromobili

(tariffa per ciascuna unità)

Pubblicita' effettuata con palloni frenati

(tariffa per ciascuna unità)

Per conto terzi (oltre 1 mq di superficie)

Effettuata in forma luminosa di superficie superiore a 8,5 mq. 

Pubblicita' effettuata con pannelli luminosi (tariffa al mq per periodo di 

30gg o fraz.)

Pubblicita' ordinaria (tariffa al mq per periodo di 30gg o frazione)

Per conto terzi (fino a 1 mq di superficie)

Effettuata in forma luminosa di superficie da 1 mq. a 5,5 mq. 

Effettuata in forma opaca fino ad 1 mq. di superficie

Effettuata in forma opaca di superficie da 1,01 mq. a 5,5 mq. 

Effettuata in forma opaca di superficie da 5,51 mq. a 8,5 mq. 

Effettuata in forma opaca di superficie superiore a 8,5 mq. 

Effettuata in forma luminosa fino ad 1 mq. di superficie

Tipologia di diffusione/esposizione pubblicitaria

oltre 1 mq di superficie

Effettuata in forma luminosa di superficie da 5,51 mq. a 8,5 mq. 

Per conto proprio (fino a 1 mq di superficie)

Per conto proprio (oltre 1 mq di superficie)

fino a 1 mq di superficie

TARIFFE E COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI PER DIFFUSIONE/ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA



 

 

 

 

 

 

SERVIZIO PUBBLICHE AFFISSIONI
CATEGORIA 

NORMALE

Tariffa standard   € 0,60 Tariffa ordinaria 0,60€                     

Coefficiente Tariffa

2,4033 1,4420€                

0,7233 0,4340€                

2,4033 1,4420€                

0,7233 0,4340€                

Per commissioni inferiori a 50 fogli 50,00%

Per formati da 8 a 12 fogli 50,00%

Per formati oltre i 12 fogli 100,00%

Diritto di urgenza 36,15 €                                               

Stagionalità 0,00%

Maggiorazioni

PER DIFFUSIONE/ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

Tipologia di diffusione/esposizione pubblicitaria

Manifesto fino a 1mq di superficie (tariffa foglio 70x100 per periodo di 10gg o 

frazione)

Manifesto fino a 1mq di superficie (tariffa foglio 70x100 per ulteriore periodo di 

5gg o frazione)

Manifesto oltre 1mq di superficie (tariffa foglio 70x100 per periodo di 10gg o 

frazione)

Manifesto oltre 1mq di superficie (tariffa foglio 70x100 per ulteriore periodo di 

5gg o frazione)

TARIFFE E COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI 


